
 

 

Regeling van de Minister van Economische Zaken van xx xxx 2010, nr. WJZ / xxxxx, tot wijziging 

van de Regeling vergoedingen OPTA 2010 in verband met een wijziging van het Nummerplan 

telefoon- en ISDN-diensten ten aanzien van de reeks 097 

 

De Minister van Economische Zaken, 

gelet op artikel 5 van het Besluit vergoedingen Telecommunicatiewet; 

 

Besluit:  

 

Artikel I 

 

A 

Onderdeel 4 van de bijlage bij artikel 3 van de Regeling vergoedingen OPTA 2009 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

Na de regel luidende: 

 

091 Elektronische communicatie 

algemeen  

Tariefklasse 2 

 

worden de regels ingevoegd luidende: 

 

0970 1. Elektronische 

communicatiediensten 

2. Elektronische 

communicatiediensten met 

beperkte menselijke 

tussenkomst 

Tariefklasse 8 

0979 Netwerkinterne nummers voor 

1. elektronische 

communicatiediensten 

2. elektronische 

communicatiediensten met 

beperkte menselijke 

tussenkomst 

Tariefklasse 3 

 

 

B 

De tariefklassentabel opgenomen in de bijlage bij artikel 3 van de Regeling vergoedingen OPTA 

2009 wordt als volgt gewijzigd: 

 

Na de regel luidende: 

 

Tariefklasse 7 100 € 42  € 5  

 

wordt de regel ingevoegd luidende: 

 

Tariefklasse 8 100.000.000 € 600  € 96  

 

 

 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van xx xxx 2010. 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

’s-Gravenhage, xx xxxx 2010 



 

 

 

De Minister van Economische Zaken, 



 

 

TOELICHTING 

 

 

Deze wijziging van de Regeling vergoedingen OPTA 2009 houdt verband met een wijziging van het 

Nummerplan telefoon en ISDN-diensten ter invoering van de reeks 097 (Besluit nummers voor 

elektronische communicatiediensten met beperkte menselijke tussenkomst, besluit van de Minister 

van Economische Zaken, nr. ET/TM/xxxxxxxx). Het gaat om twee verschillende reeksen, de reeks 

0970 en de reeks 0979, welke in de Regeling vergoedingen OPTA 2009 dienen te worden 

opgenomen conform de daarin gehanteerde systematiek voor vergoedingen voor de toekenning 

van nummers en het toezicht op het gebruik daarvan door OPTA. Bezien is voor beide reeksen hoe 

hoog de kosten van toekenning en toezicht uitvallen. Gebleken is dat voor beide reeksen kan 

worden volstaan met een relatief laag tarief per nummer. Omdat het voorziene minimum aantal 

nummers voor uitgifte in de reeks 0970 groter is dan bij andere reeksen, namelijk honderd miljoen 

nummers, en hiervoor geen passend tarief bestond, is met onderdeel B een nieuwe tariefklasse 

toegevoegd waarvan voor deze reeks gebruik wordt gemaakt. Voor de reeks 0979 kan een van de 

reeds bestaande tariefklassen worden gebruikt. Deze regeling heeft geen gevolgen voor de 

administratieve lasten van vergoedingsplichtige marktpartijen. 

 

 

De Minister van Economische Zaken, 

 

 

 

 


